1/3

平成 30 年 3 月 6 日

各  位

         会 社 名

         代表者の 代表取締役 社長執行役員

         役職氏名 吉 澤 正 信

           （コード番号 5949 東証第１部）

         問 い 合  専務執行役員

                       わ せ 先  伊 藤 芳 雄

         電  話 0 4 5 - 4 7 0 - 8 7 5 5

                         HPｱﾄﾞﾚｽ http://www.unipres.co.jp/

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

ユニプレス株式会社（本社：神奈川県横浜市、社長：吉澤 正信）は、2018 年 3月 6日開催の

取締役会及び経営会議の決議により、下記のとおり組織変更及び人事異動を実施致しますのでお知

らせ致します。

－ 記 －

１．組織変更

（１）グローバル生産体制の統制強化を図るため、生産管理部を生産統括部に改称します。

（２）車体技術開発の更なる連携強化のため、㈱ﾕﾆﾌﾟﾚｽ技術研究所の樹脂技術開発ｾﾝﾀｰを

車体技術開発ｾﾝﾀｰに統合し、廃止します。

２．人事異動
（１）取締役及び執行役員の人事異動（2018 年 4月 1日付）

新 役 職
氏  名 旧 職

新 職 継続職

 代表取締役 朝日 茂

副社長執行役員

経営企画部門、海外事業部

門、ﾛｼｱ事業準備室、中国地

域担当

ﾕﾆﾌﾟﾚｽ(中国)会社(社長)

副社長執行役員
営業部門、原価企画部

門担当
浦西 信哉 専務執行役員

ﾕﾆﾌﾟﾚｽ精密㈱（社長）
専務執行役員

樹脂部品事業部門担当
山川 浩由

㈱ﾕﾆﾌﾟﾚｽ技術研究所

専務執行役員

海外事業部門、ﾛｼｱ事業準備

室担当

専務執行役員

経営企画部門、経理部

門担当

森田 幸彦

専務執行役員

中国地域担当

ﾕﾆﾌﾟﾚｽ(中国)会社（社長）

 熊 智斌
常務執行役員

ﾕﾆﾌﾟﾚｽ広州会社（社長）

TM 営業部、TMｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ工場

担当
常務執行役員 塩川 進次 ﾕﾆﾌﾟﾚｽ精密㈱（社長）

http://www.unipres.co.jp/

 2/3

新 役 職
氏  名 旧 職

新 職 継続職

ﾕﾆﾌﾟﾚｽﾒｷｼｺ会社（社長） 常務執行役員 三浦 謙二
工場・生産部門担当

栃木工場長

工場・生産部門、UPS 推進

室、ﾕﾆﾌﾟﾚｽ九州㈱担当

生産統括部長

常務執行役員 高橋 潤一 ﾕﾆﾌﾟﾚｽｲﾝﾄﾞﾈｼｱ会社(社長)

常務執行役員

㈱ﾕﾆﾌﾟﾚｽ技術研究所

常務執行役員

㈱ﾕﾆﾌﾟﾚｽ技術研究所

TM技術開発ｾﾝﾀｰ部長
高橋 直己 技術本部部長

顧問  渡部 圭介

専務執行役員

工場・生産部門、UPS 推進

室、ﾕﾆﾌﾟﾚｽ九州㈱担当

参与  田中 孝芳
常務執行役員

TM営業部、TM業務部担当

（2018 年 6月下旬予定）

正式決定は 2018年 6月下旬開催予定の定時株主総会にて行われる予定です。

新 役 職
氏  名 旧 職

新 職 継続職

取締役

副社長執行役員

営業部門、原価企画部

門担当

浦西 信哉

取締役

専務執行役員

経営企画部門、海外事

業部門、経理部門、ﾛｼ

ｱ事業準備室担当

森田 幸彦

（２）監査等委員である取締役の人事異動（2018 年 6月下旬予定）

正式決定は 2018年 6月下旬開催予定の定時株主総会にて行われる予定です。

新 役 職
氏  名 旧 職

新 職 継続職

取締役

監査等委員（常勤）
 朝日 茂 代表取締役

※取締役・監査等委員（常勤） 柿沼光宏氏は、2018 年 6 月下旬開催予定の定時株主総会日付で退任予定です。

（３）理事の人事異動（2018 年 4月 1日付）

新 役 職
氏  名 旧 職

新 職 継続職

UPS推進室長

理事

工場(ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ)水準向

上担当

佐藤 武雄

理事

栃木工場長
 高橋 利昭

人事部(付)部長、

ﾕﾆﾌﾟﾚｽﾒｷｼｺ会社(社長)

 3/3

（４）部長の人事異動（2018 年 4月 1日付）

新 役 職
氏  名 旧 職

新 職 継続職

人事部(付)部長、

ﾕﾆﾌﾟﾚｽｲﾝﾄﾞﾈｼｱ会社(社長)
 石川 明夫

生産管理部長

兼)UPS 推進室長

樹脂業務部長

兼) 営業部(付)部長

兼)技術本部(付)部長

㈱ﾕﾆﾌﾟﾚｽ技術研究所

車体技術開発ｾﾝﾀｰ(付)部長

 遠藤 勝久

技術本部部長

㈱ﾕﾆﾌﾟﾚｽ技術研究所

樹脂技術開発ｾﾝﾀｰ部長

技術本部ｴｷｽﾊﾟｰﾄﾘｰﾀﾞｰ

㈱ﾕﾆﾌﾟﾚｽ技術研究所

技術開発本部ｴｷｽﾊﾟｰﾄﾘｰﾀﾞｰ

兼)解析ｾﾝﾀｰｴｷｽﾊﾟｰﾄﾘｰﾀﾞｰ

兼)生産技術開発ｾﾝﾀｰｴｷｽﾊﾟｰ

ﾄﾘｰﾀﾞｰ

 城戸 啓介

技術本部(付)部長

㈱ﾕﾆﾌﾟﾚｽ技術研究所

解析ｾﾝﾀｰ(付)部長

― 以 上 ―